v  
duo plenam sui  
nō habeat pote-  
statem zc.

**C**orrecti  
oni. Quia inten-  
tio mea est nō er-  
rare. Sed si i ali-  
quo nō benedi-  
gero: p̄siter me  
inaduertēter di-  
xisse. Et sic ver-  
ba rogo ad intē-  
tionē referāt: nō  
intentio ad ver-  
ba. ut ē illud de  
verborū signifi-  
catōe. c. intelli-  
gētia: nō sermo  
n̄ res: sed rei est  
sermo subiectus  
Ideo si qđ erra-  
tū reperiāt: oib⁹  
cognoscentibus  
supplico illud p̄  
nō dicto habeāt  
& corrigant cum  
charitate: & no-  
lint in uerba cō-  
tumeliosa p̄rupe-  
re. Cum nō oīa  
possum⁹ oēs. Et  
cuz sit humanū  
ex lapsu lingue  
ex ignorātia uel  
ex inaduertētia  
errare. qđ nollē  
nec vnq̄ volui.  
potius enī volu-  
issem mortē q̄ p̄  
apicē errasse. er-  
go mihi imputa-  
ri nō debet. qm̄

pura intentio & protestatio  
prohibent ne imputetur.  
de summa trini. & si. catho  
lica. c. damnamus. ad finē  
Et p̄ innocētū in p̄ncipio.

**P**roficiendi cha  
ritate. Nam teste Aristoti  
le primo ethicoꝝ. Id prin  
cipium studiosoꝝ munus  
putandū est: nō ad propria  
modo: sed ad cōmunē uti  
litate sua studia referri.  
hoc etiā in auctentica. Di  
vine iussiones. & in. vj. in p  
hemio. & in. c. frequens. de  
restitutione spoliatoꝝ. pro  
ficere alijs insuper charita  
tis est opus: & est quid diui  
nū. Et ideo apostoli bene  
condelectabantur audito  
ribus suis admirantibus  
suam doctrinam nō auidi  
tate consequende laudis:  
sed charitate seminande ve  
ritatis. in. iij. sententiarū.  
distin. xxiiij. &. xxxij. q. iij.  
c. obijciuntur. vide sc̄da se  
cunde. q. clxxvij. articu. j.  
in corpore questionis.

**S**criptum nāq;  
est. psal. cxij. In exitu ura  
hel de egypto domus ia.

### **B**rachilogia.

id est breuiloquio. ne potest hoc opusculum  
breuiter multas materias sumus locuti & tetigimus summatim aut non mul  
tum ad longum. **P**otest etiā dici Epithoma. licet alij declinent epytho  
me es. Cum epythoma breuiariū sit latine: vel incisio: siue compendium.  
**B**reuiarium. quia breuiter plura comprehendit. **I**ncisio. quia hoc opus  
recisas & abbreviatas cōtinet materias & ex multis Doctoribus discerptas &  
recisas. **C**ompendium etiam quia plura comprehendit: sicut breuiarium.

dendā oportere (hilarj animo sub  
uŕa tutela suscipite: uŕis ut auspici  
is quibus id quātulūcūq; est auspi  
catus sū legatur: ametur. & deniq;  
penes illos ecclie ministros habea  
tur: quibus industria nostra diu  
no adiuta auxilio nō spe quæstus  
aut gloria moti sed sola proficien  
di charitate quo ad potuimus mo  
rem gerere sumus innixi. quo sa  
cerdotes ipsos etiā atq; etiā oro &  
obsecro: si quid amplius desidera  
bunt: uel si me breuiorē uoluissent  
charitati qua ducebar dent ueniā  
deoq; gratias agant: imo habeant  
& uobis. ad quorū merita respici  
ens (ut exoptata tanq̄m troes po  
titer arena) noctes innumeras trās  
egi insomnes. Valeat iam ampli  
tudo uestra in christo: & si quid di  
gnū laude in hac brachilogia re  
pertum extiterit: id soli deo (cui  
munere omnia fiunt) ascribat̄ ue  
lim. Scriptum nanq; est. Nō nobis

domine nō nobis sed nomini tuo  
da gloriā. Sin aut quid nō bene di-  
ctum est: illud obsecro tanqm non  
dictum censeatur: atq; ad ueritatē  
lineam reducatur. ac uestrū deniq;  
illefonsū camerā solito fauore  
affici supplico iubeatis.

**E** Nomini tuo da  
gloriam. Juxta illud apo-  
stoli prima corinthiorū. x.  
Omnia in gloriā dei facite  
quia ut ipse paulus dicit  
iij. Omnis suf-  
ficientia nostra a dño deo  
est. Et qui ob inanē gloriā  
faceret aliquid: meritū per-  
deret: et mercedem suā reci-  
peret. Mathei. v. Itē pe-

Corinthiorū

trus apostolus in prima canonica sua. c. iij. Si quis loquitur: quasi sermo-  
nes dei. supple: loquatur: totum deo attribuendo: ut dicit ibi Nicolaus de ly-  
ra. Et iterū ibi petrus in eadem epistola s. c. Si quis mihi ministrat tanq; ex  
virtute quā administrat deus: totū suple: attribuat deo: ut in omnibus bono-  
rificetur deus. Sine quo factū est nihil. Jobā. primo. c. Et a quo est omne da-  
tum optimū: dicente iacobo primo. c. Totum ergo quod facimus ad laudem  
sit dei altiss. mi equū est: et nostre salutis necessarium.

*Handwritten signature: Petrus Ferrer*

## **A**cramentorum

sancte matris ecclesie primo in genere: deinde in specie. i. in particulari brevis recollectio ex fidelium catholicorumque doctorum

eiusdem dictis extracta: magistri videlicet iniaz hostiensis: Raymundi: diuiniq; Thome aquanatis: et Augustini: Bernardi: Alexandri de alis: Hugonis de sancto victore: necnon fratris Antonij archiepi florentini et aliorum ad nouelloz clericorum miram instructionem compilata et adunata: eiusdemque sancte matris ecclesie Romane catholice correctioni toto animo et intentione compilantis subiecta incipit feliciter. qui: si in toto presentis opusculo non sane dictum aliquid inueniat: voce publica per presentem titulum affirmat confiteaturque id ex sola ignorantia dixisse et scripsisse non autem ex alia deprauata ratione. Et ideo eo peritiores in christo iesu orat et obsecrat libenti animo eiusmodi erratum corrigat et ad veritatis lineam reducat. Sin autem ea utilitas reperiat qualis lectores adipisci desiderat eos ipsos in primis hortando admonet dominum nostrum iesum christum magnopere totis viribus nostris ab omnibus esse laudandum: nullumque alium laudibus efferendum. Scriptum est enim. Non nobis domine non nobis sed nomini tuo da gloriam.

### **C**apitulum primum.

**A**lexandri

scilicet in summa theologie veritatis quam multi dicunt esse editam ab alberto magno.

**D**iffinitione. sic nanq; precipit tullius in primo li. officioꝝ scz qñ dicit  
 Dis eni que a ratione suscipit de aliqua re institutio de  
 bet a diffinitione pficisci: vt intelligat quid sit id de quo disputet. Idem precipit  
 in sc̄do li. de finib⁹. z in libro de oratore. Idē solitus erat facere plato: qui ad  
 oia de qbus disputabat dif  
 finitiōes adhibebat: z hoc  
 ideo faciebat. qz sciētia nō  
 pot esse nisi in rationib⁹: q̄  
 de causa diffinitiones rerū  
 probabat.